lius in struetata defecit: Cū de Appiana & Clodii cædē loquætetur: quæ cruetata ante et de honesti atque innocentis uiri silebat. Eadem nunc crebro usurpat posteaq; latronis & parricidæ sanguine subita est Ibidem dederas. n. iqt q; cōtēneres popolares insidias ab adolescentia documenta maxima. Népe enim particidæ sanguine cruetata melius struebatur: Et maxima documenta melius sonat. Sed orator acerrimus uim ac virtutē loquendi securus contempsit ornatum: deditq; auribus a cōtiuuo cultu quasi respirandi spatiū. Et pro ligario ad ea atmā profectus sum quæ erant suscepta contra te. Idem quid autem contra aliud egimus nisi ut hoc quod hic potest nos possemus. hanc omnia non phalctis sed uiribus struta sunt: nec nulla re. Cicero gloriōsior est quam quod sumam artis istius laudem mira artis dissimulatione peruenit:

Structæ qualitates uanis uocabulis tradūt: Statuendū quoq; est quo quāc; earū nomine appellemus. Si penultimus fuerit pyrrhichius optime succedit Pæo primus: & etiā struetra qdrata. Si penultimus fuetis spōdeus successerit tribraehus uel pyrrhichius & pæoēs successerit prius & uouisimus erit atiq; struetra quæ dī cōfragrosa: q; usus ē Cato: Si ī penultio Tribrachys fuerit uel dactyls uel pyrrhichius uel tribrachus uel molossus uel anapestus erit struetraq; uel de lūbis uel mollis uel fluxa dicit: qua usus ē. M. Antonius maior in libro quoq; secundo quautū ad officium observationis grammaticæ structuræ orationis presæ probabilem comparationem spectat prudentiæ tuæ sensibus interim explanasse sufficeret. In hoc uero tertio libro q; summā totius operis implebit: metra quæ sūt tortuosis obscuritatibus implicata: ac multum quæstionum numerosa perplexitate diuersa quibus pedum qualitatibus compositionis ue metricæ observationibus regnant certis rationibus docebo: quæ quidē oī si quis profundis sensibus intimarit: & sine era mētis intensione perspexerit & comparauit studio diligentiaq; seruauerit non tantū in agenda uersificatione pollebit: uerum cēt de aliorū carminibus quotiens libitum fuerit iustis rationibus & irrepræhensibili tractatu sententia iudicabit: Nuti tertio quoq; libro qui sumā totius operis iplebit quid poetica & quibus officiis digeratur tractabimus.

Oetica est ficta ueræq; narrationis congruenti rythmo uel pede cōposita metrica struetra ad utilitatem uoluptatemq; accommodata. Distat autem poetice. a: poemate & poesi quod poetice ars ipsa intelligit. Poema autē pars operis ut tragœdia: poesis cōtextus & corpus totius operis effecti. Ut Illias: odyssea: xneis. Rythmus est pedum temporumq; iunctura cum leuitate siue modo: Alii sic Rythmus est uersus imago modulata seruans numerum syllabarum positionem s̄pē sublationemq; cōtinens. Metrum est pedum iunctura numero modoq; finita. Vel sic Metrum est compositio pedum ordinestaturo decurrentes modos positiones sublationesq; conseruans: clarus sic. Metrum est quod certis pedum quātitatibus qualitatibusq; rythmis deseniminetur. Distat enim metrum arithmo quod metrum certa qualitate ac numero syllabarum temporūq; finit̄ certi pedibus consistit ac elauditur. rythmus autem tē porac syllabas pedumq; cōgruentia in infinitū multiplicant̄ ac profluit. Metrū tripli: citer audit̄ nā aut bioticō metrū est: aut poeticō aut cōe. Bioticō metrū est qd i usibus est conuerstationis humanae. Poeticō metrū est: quod apotis per uerba ac uersos figuratur quod & ipsum intelligit modis quattuor: Primo per temporis spatium ut in syllaba breui aut longa: quoniā metron id est quod mensura temporis certa corripit: aut p̄dueitur. Secundo per numerū syllabarum positione quoque metrum finit̄: quo pes uel disyllabus uel trissyllabus uel duplex mititur. Tertio per qualitatem pedum quia certis pedibus uelibusq; conficit̄. Vnde dactylica spondaica ionica metra dicūt. Quarto p̄ nume-

rum pedū quia ueris pro mensura sua quisq; pentametri uel hexametri uel deinceps intelliguntur. Cōmune quoq; metrū ueluti musicæ rationis siue disciplinæ cuius species bis partita tā ad mensurā supra memoratæ conuersationis humanæ: quā ad poeticā tendit ex quibus altera duplii collatione colligit. Ex hac enim tempora & interualla trahit: his nāq; in usus humanos uiuit: altera ad officiū memoriari gēntris poematis refert. Idē tide & ex hoc dicit tenores & numeros sonos ue quos gracci tythmos & phthongos uocant. Sicut in canticis demōstra hoc ē melodiis i qbus quādā doria nō nulla phygia: alia lydia uēl ἄλλη reperiuntur. Intelligitur autem alio modo metrū cōe nō ex duobus modis.

Es est sublatio ac positio duarū aut triū ampliusue syllabas spatio cōpitchēsa & Pes est poeticæ dictiōis duarū ampliusue syllabas cū certa tēporum obseruatio ne modos recipiens arsīn & thesim. i. q incipit ablatione: finitē positione. Pes ergo tūc dī quādo duæ sūt syllabæ: quoniam arsīn et thesim pedibus querimō nō ubi duo tēpora sūt: Ergo una lōga pedē nō ualebit efficere: quia iētibus duobus arsis et thesis nō gemello tempore pquiretida est accedunt aut uniuicq; pedi arsis et thesis: numerus syllabas: tempus: resolutio: figura. metrum. et Sunt pedes poetici simplices. xii. ex quibus quattuor binis syllabis constat ternis octo duplices qui et cōpositi uel cōbina ti sedecim: Heteroplii pēta syllabi: xxxii. ergo binarū syllabas sunt hi. Primus pes dībra ehus bīrcuis pyrrhichius uel periambus uel aēgāon græce dicitur. Constat ex duabus breuibus temporū duū ut deus: atē enim breuis q̄ lōga syllaba repeita est ut prius unū q̄ duo. Ideo autē pyrrhichiūs dīctus est propter pyrrhichiā quia breuē syllabā proferentes spiritū arctiorem fabris cōcurrentibus explicamus: qua cōpositio huiuscmodi modulationis pyrrhichiæ conuenit: uel a pyrrho achillis filio qui crebris & citis modulationibus bis breuiter prominentem clipeū genib⁹ scūbens & per hunc terrotē hostibus immittens inferebatur: sicut uersus ille ostendit ὁ τετράδιος πόθεν οὐ. Cum ergo gradus uult breuiter accedentis ostendare mobilem decursionem pyrrhichio pede cōmentus ē & ideo metrum pyrrhichium a pyrrho repertum & illustratum Cognominauit: sed ipse a pedū mobilitate quod tripudians & cīnelias etiam cognominatus: Fidem huius enarrationis facit Aristophanes comicus: nomen eius istac dīctās characterem Achenchineam apud italos uero eius gradius abellonat et & pētō idest εὐόσ filio: quē eā primo pede in unū poetæ fingunt: quod eum a montium & difficilia collium cōcitat cursu eaptat morat superat quotiens prædatoriā uice grāssaretur citi pedem hunc cursum sibi repetisse testificantur: quo nomine ui breuem pedem nuncupant. Sunt qui pyrrhichium græca interpretatione eognominauerunt quod calore uelocitatis tripudio mobilitatis apices flammatum æmularentur. Huic contrarius est spondeus qui constat ex duabus longis tēporum quattor ut heros: dīctus τρίποδες τέλον quia intemplis quedā carmina componebant scilicet libantes sonum uocis abominosæ audire non possint: Arcadiæ princeps uenerat: sors accipitur ab agricolis hoc sucessit: & hoc diuum ritu cumulis panibus a musicis Thure incensis altaribus musicos choros geminis gressibus explicaret & æquipedi sono tibicen spondaliū canere iuberet: ut duabus longis melodiis quasi duplicibus & iugib⁹ uocis prospera deorum uolūtas firmaretur. Numam Pompiliū diuinare prædictum hunc pedem pontificum appellasse memorant: cum salios iuniores æquis gressibus circulanes inducere: Spondeo meso patios placaret indigetes ergo & dibrachus & spondeus tantū habet in arti: quantū in Thesi. Iamb⁹ qui cōstar ex breui & lōga ut dies uersu maledico habilis τρίποδες οὐ βίξι nominatur. Huius at origo uerbi ex noī Lambessa mulæ celei nominatur: quæ carerem filiam querendo ad megariram coniugem celei deflatam cum uidisset sollicitam male tractauit. Quidā aut ferunt Iambū quasi triābū atriū

phatore libero cognominatus sed alii a matre ortum. Iambum strenuo duce tradunt: qui cum trebiter pugnas initet: & telo cum clamore torqueret τῷ λόγῳ τοιν θάλατην labus appellatur. Iccito & breui & longa pede hunc esse cōpositū: quod si qui iaculent & breui ac cessu i extensum passū proferuntur: ut fortiore uixu telis istū cōfirment. auctor huius librationis agretinus gratus his uersibus phibet Στρατιώτης εξ ὁλίγον ται & Βασιλεὺς φερω

ut carina; dictus autem a duabus breuisbus a quibus ex utraque parte media longa continetur
 Scolia; ideo: quia habiliter coponit scolio: est aut cythara species. Huic mensalis contra
 rius est amphimactus fesceninus amphimarus: quem alii creticum appellat constar ex longa &
 breui & longa tempore quinque: ut demophon dictus a duabus longis a quibus utrinque breuis
 media amplectit: Creticus quoque quia cretes salutando ius rhythmica compositione utebantur.
 Bacchius cœnorius tripodias salutem: quam græci pyram dicunt: constat ex breui & duabus
 longis temporibus quinque: ut agenor: athenæ dictus: των πατρων Βακχιος quia bacchatus con-
 uenienter coponebat. Huic contrarius est palimbachius latius quod & saturnius ultima breuis
 quemquidem propopicon alii theteleon vocat: constar ex duabus longis & breui temporibus rotide
 ut natura: dictus palimbachius quia contrarius est bacchio apud græcos enim πατρων contra-
 rum significat ideo των πατρων τοξος cornibus inter se contrariis ex his omnibus inter se
 mixtis: alii deinceps pedes coplures συγγενεια ue nascuntur. Nam quædam modum pedes dissilla-
 bi: quartuor geminati sedecim duplices fiunt: quas græci syzygias vocat: ita idem cum trisyllabi
 labi iuncti triginta duos de se reddunt. Trisyllabi vero cum trisyllabis geminatis. lxi ii. colliguntur:
 atque ex pro amphibraco & epitrice: quoque alterum tripla: alterum epitrita divisione. parti-
 mur universorum pedum trina conditione reperitur. In aliis vero dupla: in aliis sexupla: in aliis
 æqua divisione est. Prima dactylica: Secunda iambica. Tertia pætonica nominatur. Est itaque
 æqua pedis divisione quoties sublatio pedis temporibus positioni par est: ut est in dactylo &
 anapesto. Item spondeo & pyrrhichio: Horum enim arsis tantum in se habet quantum & the-
 sis. dupla vero est quodriens pedis sublatio temporibus impar est. positioni: ut est in iambo
 & trocheo & duobus ionicis. Iambi enim arsis unum tempus tanum in se habet: & eius the-
 sis duo: quæ trochei uersauice arsis duo haberet & thesis unum. Sexupla quoque intelligitur
 ut est in pætibus & in duabus bacchius & creticis. Hi enim pedes qui temporibus quinque
 pares sunt per bina tempora dividuntur. Identidem bina adiecta scilicet duum dimidia par-
 te reina de se reddunt: per quæ sexupla colligitur. Pedes duplices siue combinati uel quadrati
 sunt sedecim hi: Proceleusmaticus ex duabus pyrrhichiis quatuor breviis syllabarum to-
 ride temporum ut ualeria: Huic contrariis est dispondeus ex duabus spodeis syllabarum quatuor
 longarum temporum octo. ut metrenates siphantes: oratores. Paeo primus ex trocheo & pyrrhi-
 chio & iabo hoc est ex longa & tribus breuisbus: ut emodochus thesichorus. Huic contrari-
 us est hippius: primus pæton secundus ex iabo & pyrrhichio hoc est breui & longa & duabus
 breuisbus temporum quinq; ut colonia: huic contrarius est hippus secundus: pæton tertius ex pyrr-
 hichio & trocheo hoc est ex duabus breuisbus & longa & breui tempore quinq; ut catamitus. huic contrariis est hippus tertius: pæton quartus ex pyrrhichio & iabo hoc est ex tribus
 breuisbus & longa tempore quinq; ut celeritas: facilitas. Huic contrariis est hippus quar-
 tus & est hippus sine epitritus primus ex iabo & spondeo hoc est ex breui & tribus longis
 temporum. vii. ut capenates. sed hippus siue epitritus secundus ex trocheo & spondeo: hoc est
 ex longa & breui & duabus longis tempore septem: ut conditores. Hippus siue epitritus
 tertius ex spondeo & trocheo hoc est ex tribus longis & breui tempore septem: ut discor-
 dia heroici. Hippus siue epitritus quartus ex spondeo & trocheo: hoc est tribus longis &
 breui temporum. vii. ut linutamus. Ionicus & των πατρων ex spondeo & pyrrhichio: hoc
 est ex duabus longis & duabus breuisbus tempore sex: ut demetrius. Huic contrariis est
 Ionicus & των πατρων quod constar ex pyrrhichio & spondeo: hoc est ex duabus breuisbus &
 duabus longis temporibus sex: ut diomedes lacedæmon. Diabibus ex breui et longa et breui et lon-
 ga tempore sex: ut cleonides: ppinqtas: qui pes dactylus a iabo appellat. Huic contrariis
 est trocheus ex longa et breui et longa et breui tempore sex: ut cætilena: dimicare: quod pes cata-
 trocheus dicitur Antipasto ex iabo et trocheo: hoc est ex breui et duabus longis et breui tempore sex

ut medulina: salinus. Huic cōttariū ē chotiābus ex trochaeo & iābo hoc est ex lōga & duabus breuibus & longa: tempoz sex: ut nobilitas armipotens. hoc omnes cū de metri tractatu aliquid legitimus diligētius cōsiderare & in memoria habere debemus: ut singuli quīq; uersus quibus pedibus cōstent scire possumus. Pedes eteroploci pentassyllabi sūt numero. xxx. & duo hi Orthius ex breuibus quīq; & totidē tēpoz. Periābus ex longa & breuibus q̄tuor tēpoz sex. Patapienos ex lōga & breui & tribus breuibus tēpoz sex. Mesomacros ex tribus breuibus & lōga & breui tēpoz sex. Pyrrhichi anapæstus ex breuibus q̄tuor & lōga tēpoz sex. Probrachis ex breui & lōgis q̄tuor tempoz nouem: Hypobrachys ex lōga & breui & tribus lōgis tēpoz nouem: Messobrachys ex duabus lōgis & breui & duabus lōgis tēpoz nouē. Molossiābos extribus lōgis ex breui & lōga temporū nouem. Calotibos ex quatuor longis & breui tēpoz nouē: Diphyses ex duabus breuibus & tribus lōgis tēpoz octo. Orthius ex lōga & duabus breuibus & lōgis duabus tēpoz octo. Amebaos ex duabus lōgis & totidē breuibus & longa tēpoz octo. Molosso pyrrhicos ex tribus longis & duabus breuibus tēporū octo. Symplectos ex duabus lōgis & tribus breuibus & tēporū septē. Musicos ex duab; lōgis & rotidē breuibus & lōga tēporū octo. Dasios ex tribus breuibus & duabus lōgis tēpoz septē. Dochimes ex duabus breuibus & lōga & breui & longa tēporū septē. Panabodes ex breui & longa & breui ex duabus longis temporū octo. Doriscos ex longa & duabus breuibus & lōga & breui tēporū septē. Cypri os ex breui & lōga & duabus breuibus & longa tēporū septē. Anticyprios ex lōga & breui & duabus lōgis ex breui temporū octo. Bacchichorios ex duabus lōgis & breui et longa et breui tēporū octo. Dochemios p̄ τυγχανού Antistrophos ex breui et tribus lōgis & breui tēporū octo. Molosso spōdeus ex longis qnq; tēporū. x. Hactenus originē & historiā generaliū pedū exposuimus. Poematū genera metrorūq; tractatus ostēdere tēpus est:

Oematis genera sūt tria. aut enī actiū est uel imitatiū quo d graciā πραγματικού uel μιμητικού aut enarratiū uel enūtiatiū qd graciā εφημητικού uel απολογητικού dicūr: aut cōe uel mixtū qd graciā κοινού uel μετρού appellat. Dramaticū quel actiū est in quo psonæ agūr solæ sine ulla poeta iterlocutione ut se habent tragicæ uel comicæ fabulæ: quo generæ scripta est bucolicon ea cuius initiuū est. Quo te mōri pedes. Exegiticōn est uel enarratiū in quo poeta ipse loq̄ sine psonē ullius iterlocutione: ut se habent tres georgicæ & prima pars quarti. Itē lucretia carmina &cæ. his similia κοινού uel cōmune est i quo poeta ipse loq̄ & psonæ loquentes introducūt: ut est scripta Ilias uel odyssea rota Homeri: uel actiui & exēgetici: uel enarratiui.